
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 28 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1

Decreto

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 513.952,00 ///QUINHENTOS E TREZE
MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE05501

MANUTENÇÃO DO PACS2027

42.192,00NC : 08010029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

15.900,00NC : 08010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

30.000,00NC : 08010031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P. A .B.2029

107.750,00NC : 08010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE2031

5.000,00NC : 08010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

10.919,00NC : 08010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

7.470,00NC : 08010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.320,00NC : 08010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.000,00NC : 08010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

55.462,00NC : 08010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS2036

30.375,00NC : 08010023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

66.000,00NC : 08010024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

16.090,00NC : 08010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

39.251,00NC : 08010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

31.223,00NC : 08010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

50.000,00NC : 08010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

513.952,00Soma da Unidade:

Total: 513.952,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE05501

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOSE EQUIPAMENTOS1020

5.000,00NC : 08010010OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

CONSTRUÇÃO UNIDADADE DE SAÚDE E EQUIPAMENTO1021

107.750,00NC : 08010055OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

SERVIÇO E ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU2030

10.919,00NC : 08010011CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

3.320,00NC : 08010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DOENÇAS EPIDEMOLÓGICAS2034

55.462,00NC : 08010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL2035

15.900,00NC : 08010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

30.000,00NC : 08010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS2036

[2918357:GovNet versão:16092620]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 2

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB076A27DE600A981F7C27E6CAFBA107



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 28 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2016

30.375,00NC : 08010023CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

66.000,00NC : 08010024OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

16.090,00NC : 08010025DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

39.251,00NC : 08010026DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

31.223,00NC : 08010027PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

50.000,00NC : 08010028Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

42.192,00NC : 08010029Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS2037

7.470,00NC : 08010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.000,00NC : 08010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

513.952,00Soma da Unidade:

Total: 513.952,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Agosto de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:16092620]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 2

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB076A27DE600A981F7C27E6CAFBA107



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 28 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 42.130,00 ///QUARENTA E DOIS MIL,
CENTO E TRINTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL2044

10.000,00NC : 08010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 08010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DA POLITICA DO SERVIÇO DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados2045

14.000,00NC : 08010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

7.130,00NC : 08010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

3.000,00NC : 08010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

5.000,00NC : 08010056DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

42.130,00Soma da Unidade:

Total: 42.130,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO A FAMÍLIA E AO IDOSO2042

10.000,00NC : 08010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 08010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 08010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL2044

7.130,00NC : 08010014PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

GESTÃO DA POLITICA DO SERVIÇO DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados2045

14.000,00NC : 08010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

5.000,00NC : 08010056OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

42.130,00Soma da Unidade:

Total: 42.130,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Agosto de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:16092620]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB076A27DE600A981F7C27E6CAFBA107



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 28 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 773.679,00 ///SETECENTOS E
SETENTA E TRES MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL03301

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL2008

10.500,00NC : 08010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.833,00NC : 08010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.333,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

10.000,00NC : 08010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

72.977,00NC : 08010037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

10.000,00NC : 08010038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

37.655,00NC : 08010049MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTEN. DO SETOR DE ESPORTE E LAZER2016

3.000,00NC : 08010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.851,00NC : 08010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR C/ VINCULADA2018

19.441,00NC : 08010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

26.493,00NC : 08010047MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada2021

10.000,00NC : 08010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

ADMINISTRAÇÃO PNATE E PETE - Contas vinculadas2023

18.974,00NC : 08010017PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

20.000,00NC : 08010018PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

231.391,00Soma da Unidade:

FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF.04402

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2024

29.256,00NC : 08010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

44.437,00NC : 08010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

29.574,00NC : 08010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

27.793,00NC : 08010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

MANUTENÇÃO DA CRECHE, ENSINO PRÉ ESCOLAR2025

5.324,00NC : 08010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 08010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO2026

100.000,00NC : 08010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

241.384,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA06601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA2041

6.582,00NC : 08010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2918357:GovNet versão:16092620]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 4

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB076A27DE600A981F7C27E6CAFBA107



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 28 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2016

19.256,00NC : 08010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.838,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS08801

CONSTRUÇÃO E RESTAURÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1035

30.000,00NC : 08010022OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS2052

7.000,00NC : 08010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA2053

8.725,00NC : 08010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

25.440,00NC : 08010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

42.744,00NC : 08010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

18.318,00NC : 08010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS2058

15.073,00NC : 08010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.942,00NC : 08010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.496,00NC : 08010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

59.111,00NC : 08010036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

230.849,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE09901

ADMINISTRAÇÃO DA CIDE - Contribuição Intervenção Domínio Público.2062

23.884,00NC : 08010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

23.884,00Soma da Unidade:

Total: 773.679,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

REEQUIPAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO1003

2.851,00NC : 08010013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

ENCARGOS COM DIVULGAÇÃO OFICIAL2002

18.974,00NC : 08010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 08010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

41.825,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DO GOVERNO02202

SECRETARIA DE GOVERNO2004

10.000,00NC : 08010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.496,00NC : 08010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DO FUNDEC/JD - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL2005

15.073,00NC : 08010003CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

21.942,00NC : 08010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.582,00NC : 08010005DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

19.256,00NC : 08010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

23.884,00NC : 08010007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

99.233,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL03301

[2918357:GovNet versão:16092620]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 4

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB076A27DE600A981F7C27E6CAFBA107



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 28 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2016

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO2007

10.500,00NC : 08010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS03302

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2011

4.833,00NC : 08010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.833,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

AQUISIÇÃO DE BENS IMÓVEIS1008

30.000,00NC : 08010022AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0101.001

59.111,00NC : 08010036AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0101.001

EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE P/ ALIMENTAÇÃO ESCOL1013

72.977,00NC : 08010037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

10.000,00NC : 08010038Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0101.001

COLABORAÇÃO COM O ENSINO SUPERIOR2015

29.256,00NC : 08010040AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0100.000

44.437,00NC : 08010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

29.574,00NC : 08010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

27.793,00NC : 08010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTEN. DO SETOR DE ESPORTE E LAZER2016

19.441,00NC : 08010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

26.493,00NC : 08010047PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

MANUTENÇÃO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO E EJA2017

10.000,00NC : 08010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

37.655,00NC : 08010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

8.725,00NC : 08010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

25.440,00NC : 08010052EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

42.744,00NC : 08010053Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0115.015

18.318,00NC : 08010054MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

491.964,00Soma da Unidade:

FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF.04402

MANUTENÇÃO DA CRECHE, ENSINO PRÉ ESCOLAR2025

5.324,00NC : 08010044Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0118.018

5.000,00NC : 08010045AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0119.019

MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO2026

100.000,00NC : 08010039OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

110.324,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA06601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA2041

5.000,00NC : 08010012OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS08801

AMPLIAÇÃO, RESTAURAÇÃO E CONTRUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS (PREFEITURA)1041

[2918357:GovNet versão:16092620]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 3 / 4

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB076A27DE600A981F7C27E6CAFBA107



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 28 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2016

7.000,00NC : 08010008OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

3.000,00NC : 08010009OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 773.679,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Agosto de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:16092620]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 4 / 4

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB076A27DE600A981F7C27E6CAFBA107


		2016-09-28T14:41:57-0300




